
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

 

17.03.2020 № 244 

 

Об утверждении проекта 

межевания территории в районе 

ул. Осташинской в Дзержинском 

районе города Ярославля  

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, учитывая 

материалы общественных обсуждений (протокол от 24.01.2020, заключение от 27.01.2020), 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить проект межевания территории в районе ул. Осташинской в 

Дзержинском районе города Ярославля в составе: 

- чертежа межевания территории в районе ул. Осташинской в Дзержинском районе 

города Ярославля (приложение 1); 

- текстовой части проекта межевания территории в районе ул. Осташинской в 

Дзержинском районе города Ярославля (приложение 2). 

2. Департаменту градостроительства мэрии города Ярославля обеспечить 

размещение проекта межевания территории, указанного в пункте 1 постановления, в 

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности. 

3. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» в течение 7 дней со 

дня его принятия и разместить на официальном портале города Ярославля в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Ярославля по вопросам градостроительства. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Мэр города Ярославля В.М. Волков 



2 

Приложение 1 

к постановлению мэрии 

от 17.03.2020 № 244 

 

Чертеж межевания территории в районе ул. Осташинской в Дзержинском районе 

города Ярославля 

 

 
 

_____________________ 



3 

Приложение 2 

к постановлению мэрии 

от 17.03.2020 № 244 
 

Текстовая часть проекта межевания территории в районе ул. Осташинской в 

Дзержинском районе города Ярославля 
 

Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект 

межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе 

координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости, 

приведены в таблице 1. 

Таблица 1 

Обозначение точки Координаты точки (система координат МСК-76) 

X Y 

кл1 379970,17 1323222,40 

кл2 380032,53 1323344,16 

кл3 380048,10 1323374,55 

кл4 380107,77 1323479,25 

кл5 380110,91 1323662,53 

кл6 379662,69 1323853,38 

кл9 379557,14 1323585,70 

кл11 379540,29 1323542,93 

кл12 379498,09 1323435,95 

кл14 379630,72 1323375,95 

кл16 379778,13 1323309,25 

кл17 379778,45 1323309,13 

кл19 379810,16 1323294,79 

кл22 379958,47 1323227,69 

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе 

возможные способы их образования, виды разрешенного использования образуемых 

земельных участков приведены в таблице 2.  

Таблица 2 

Обозна-

чение 

образу-

емого 

земель-

ного 

участка 

Площадь, 

кв.м 

Разрешенное 

использование 

Способ образования 

:ЗУ1 3030 Коммунальное 

обслуживание 

Код 3.1 

Образование из земель, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

:ЗУ2 25933 Служебные гаражи  

Код 4.9 

Образование из земель, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 



4 

:ЗУ3 8126 Строительная 

промышленность 

Код 6.6 

Перераспределение земельного 

участка с кадастровым номером 

76:23:011001:872 и земель, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

:ЗУ4 11884 Склады 

Код 6.9 

Перераспределение земельного 

участка с кадастровым номером 

76:23:011001:717 и земель, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

:ЗУ5 18797 Строительная 

промышленность 

Код 6.6 

Перераспределение земельного 

участка с кадастровым номером 

76:23:011001:73 и земель, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

:ЗУ6 396 Коммунальное 

обслуживание 

Код 3.1 

Образование из земель, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

:ЗУ7 17690 Коммунальное 

обслуживание 

Код 3.1 

Образование из земель, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

:ЗУ8 1302 Коммунальное 

обслуживание 

Код 3.1 

Образование из земель, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

 
______________________ 


